2

ПРОЕКТ
внесён мэром
города Йошкар-Олы
Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов
  городского округа «Город Йошкар-Ола»
шестого созыва

___  сессия   		                                       	            ___________2017 года

О внесении изменений  в  Положение
об управлении образования администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», утвержденное  решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22 апреля 2015 года № 143-VI

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 25, 49 Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,   Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение об управлении образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное  решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22 апреля 2015 года      № 143-VI  (в редакции решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от  23.09.2015 N 209-VI), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 раздела 2:
а) в подпункте 2.3.1 слова «, развитие молодежной политики» исключить;
б) в подпункте 2.3.18  слова «и молодежью» исключить;
в) дополнить подпунктом 2.3.35  следующего содержания:
«2.3.35.  В качестве представителя стороны социального партнерства заключает территориальное отраслевое соглашение по обеспечению трудовых и социально-экономических гарантий работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования городского округа «Город Йошкар-Ола»;»;
г) подпункт 2.3.35 считать соответственно подпунктом 2.3.36.
1.2. В разделе 4:
а) в пункте 4.1 абзац второй исключить;
б) абзац одиннадцатый пункта 4.3 после слов «заключает» дополнить словом «соглашения,».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»   и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А.Морозов).

            Глава
  городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                             А.Принцев